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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION

Artikel / Item 10067; 10068; 11262

Schokolinsen mit natirlichen Farben (@ 9 mm), farbstabil /
Chocolate Lentils with natural colors (@ 9 mm), colorsafe

Verkehrsbezeichnung / designation:
Produktart / product type:
Farben / colors:

Nettofiillmenge / net weight:

Verpackung / packaging material:

DECORESSA

* MAGIC SWEETS *

Kakaobohnen mit Zuckeriberzug / Sugar coated cocoa candy beans

Loses Halbfabrikat / semi-manufactured bulk product

8 Farben / 8 colors

900g (10067) 12 Eimer pro Karton, 2000g (10068) 6 Eimer pro Karton, 30 Karton pro
Palette / 900g (10067) 12 buckets per box, 2000g (10068) 6 buckets per box, 30 boxes

per pallet

1000g (11262) 10 Schlauchbeutel pro Karton, 45 Kartons pro Palette / 1000g (11262)
10 flow-packs per carton, 45 cartons per pallet

Plaste Eimer, Karton / plastic bucket, carton
Schlauchbeutel, Karton / flow-packs, carton

Zutaten (in absteigender Reihenfolge) / Anteil /  Ursprung/ Herkunftsland* /
Ingredients (in decreasing order) Rate Source Country of origin*
Zucker / 66%  Zuckerribe / PL, CZ, FR

Sugar Sugar beet

Kakaobutter / 14,5% Kakaobohne / Cl, NL, FR, DE, ES,
Cocoa butter Cacao bean GH
MOLKEPULVER / 7,5%  Kuhmilch / Cl, NL, DE, GB, PL,
WHEY POWDER Cow- milk GH
Fettreduziertes Kakaopulver / 5,4% Kakaobohne / NL, DE, GH, CI, PL,
Fat reduced cocoa powder Cacoa bean FR, ES, MY

Starke / 2% Reis/ DE, HU, AT, PL, BE
Starch Rice

VOLLMILCHPULVER / <2% Kuhmilch / PL

WHOLE MILK POWDER Cow- milk

Emulgator: Lecithin / <2% Sonnenblume, Raps / De, HU, AT, PL, NL,

Emulsifier: Lecithins

Sunflower, Rapeseed

ES, FR

Uberzugsmittel: Gummi Arabicum / <2% Akazie/ DE, FR
Glazing agents: arabic gum Acacia
Uberzugsmittel: Karnaubawachs / <2% Brasilien Palme / DE
Glazing agents: carnauba wax Brazilian palm
Uberzugsmittel: Bienenwachs / <2% Bienen/ DE
Glazing agents: bees wax Bees
Uberzugsmittel: Schellack / <2% Kerria lacca UK, US, DE
Glazing agents: shellac
Farben: E 101/ <2%  Curcumin DK
Colours: E 101
Farben: E 120/ <2% Cochenille-Insekt / PE, UK, DK
Colours: E 120 Cochineal insect
Farben: E 141/ <2% Extraktion des griinen PL, CN, ES
Colours: E 141 Pflanzenteils / Extraction of

green part of plant
Farben: E 160a / <2%  Pilz Blakeslea trispora / CH
Colours: E 160a Fungus Blakeslea trispora
Farben: E 162/ <2% Rote Beete Saft / DE

Colours: E 162

DRAGEES | TOPPINGS | CEREALS

OMNIA INGREDIENTS GmbH & Co. KG | HR Tostedt HRA 120271

Geschaftsfiihrer Stefan Springer
UID: DE813303139 | StNr: 52/215/17317
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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION

Artikel / ltem 10067; 10068; 11262 DECORESSA®

Schokolinsen mit natirlichen Farben (@ 9 mm), farbstabil / * MAGIC SWEETS *
Chocolate Lentils with natural colors (@ 9 mm), colorsafe
Farben: E 163/ <2% Natlrliche Gemusesorten DK
Colours: E 163 und essbare Frichte / Natural
strains of vegetables and
edible fruits
Farben: E 172/ <2% Eisen/ DE
Colours: E 172 Scrap iron

*Das Herkunftsland stimmt mit dem Herstellungsland gem. Reg. 952/2013 Art. 60 Punkt 1 und 2. Gberein. Bitte beachten Sie, dass wir keine
Garantie fiir die Herkunftslander tibernehmen, da es aus verschiedenen Griinden zu Anderungen kommen

kann. / The Country of Origin corresponds to the Country of Manufacture according to Reg. 952/2013 Art. 60 Pt. 1 and 2. Please note that we
do not guarantee the countries of origin, as for various reasons changes can occur.

Allergenhinweis: Kann Allergene enthalten. / Allergen statement: May contain allergens.

Allergene / Allergens 2 + ? - Ursprung / Source

Gluten / wheat protein

Krustentier (-erzeugnisse) / shellfish (-products)

Fisch (-erzeugnisse) / fish (-products)

Ei (-erzeugnisse) / egg (-products)

Erdnisse (—erzeugnisse) / peanut (-products)

XIXIXiIXiIXiX

Soja (-erzeugnisse) / soy (-products)

Molkepulver, Milchpulver / whey powder, Milk

Milch (-erzeugnisse) / milk (-products) X powder

Nusse, Samen / nuts, seed components

Sellerie (-erzeugnisse) / celery (-products)

Senf (-erzeugnisse) / mustard (-products)

Sesam (-erzeugnisse) / sesame (-products)

Schwefeldioxid & Sulfide / sulfur dioxide &
sulfides

XX O iIXiIXiXiX

Lupine / lupins

Weichtiere / molluscs X

(+) laut Rezepturim Produkt enthalten / present in the recipe; (?) moégliche Kreuzkontamination / possible cross-contamination;
(-) nicht enthalten / not present

U Die Liste der Allergene basiert auf der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 des Europdischen Parlaments und des Rates vom 25. Oktober 2011. /
The list of allergens is based on Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council of 25 October 2011.

Berechnete durchschnittliche Nahrwertangaben pro / calculated nutritional value per 100 g 2

Energiewert / energy: 1.933 kJ / 460 kcal
Fett / fat: 16g
- davon gesattigt / of which saturated: 9,7¢
Kohlenhydrate / total carbohydrates: 75g
- davon Zucker / of which sugars: 72 g
Eiweil / protein: 25¢g
Salz / salt: 0,15¢g

2 Die Werte wurden kalkulatorisch ermittelt und unterliegen den natirlichen Schwankungen der Rohstoffqualitét. / These values were calculated
from raw material data and are subject to natural deviations.

Sensorische Eigenschaften / Sensory quality

Aussehen / Appearance: Kandierte Bohnen 9 mm, weicher Kern mit glanzender, glatter Zuckerhdlle /
candy beans 9mm, soft core coated with shiny, smooth sugar shell
Geschmack, Geruch / Taste, Odour: sUB, charakteristisch fir verwendete Rohstoffe / sweet, characteristic for

used raw materials
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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION

Artikel / ltem 10067; 10068; 11262 DECORESSA®

Schokolinsen mit nattrlichen Farben (@ 9 mm), farbstabil / * MAGIC SWEETS *
Chocolate Lentils with natural colors (@ 9 mm), colorsafe

Physikalisch-chemische Parameter / Physical and chemical details 3)

Trockenanteil / dry matter:

Mechanische Verunreinigungen / mechanical impurities: keine / none

Ferromagnetische Verunreinigungen / ferromagnetic impurities: keine / none

Toleranzobergrenze fir abweichende Partikelformen / maximal tolerance for non-standard particle shapes: max. 5%

Bei Verwendung von farbenden Lebensmitteln kdnnen natlrliche Farbabweichungen entstehen. / When using coloring
foodstuffs, natural deviations in colors can occur.

3) Die Angaben beziehen sich auf ein Durchschnittsmuster einer Charge beim Verlassen der Produktion. / The data is based on an a verage
batch after production.

Mikrobiologische Parameter / Microbiological Standards
Salmonella neg.in 25g

Mindesthaltbarkeit / Shelf life:
In geschlosssern Verpackung: 12 Monate ab Herstellungstag — siehe Etikett. /
In closed packaging: 12 months from the day of production — see label.

Lagerungshinweise / Storage conditions:
In geschlossener Verpackung: 5°-25°C, <75% RH. Geschltzt von Sonneneinstrahlung und Fremdgertchen, lagern. /
In closed packaging: 5°-25°C, <75% RH. Protect from sunlight and foreign odours.

GVO / GMO:

Das Produkt ist frei von gentechnisch verdnderten Zutaten und es besteht keine Kennzeichnungspflicht geméaR den
Verordnungen (EG) Nr.1829/2003 und (EG) Nr.1830/2003. / The product is free from genetically modified organisms. It does
not need to be labelled according to EU legislation (EG) N0.1829/2003 and (EG) No.1830/2003.

Zolltarifnummer / Custom tariff number:
Sonstiges / Others:
Die Ware entspricht den geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der Bundesrepublik Deutschland und der

Europdischen Union. / The product is produced in accordance with German food law and all other valid regulations in the
European Union.

Stand / As per: 12.06.2024

Erstellt: Geprift: Freigegeben:
Herr Schroder (QM) Herr Geils- Lindemann (PM) Herr Springer (GF)
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